
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 235/2024  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 23 stycznia 2024 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758 i 853 oraz planu wydatków w działach: 853 

i 900). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758 i 853 oraz planu wydatków w działach: 853 

i 900). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr       Projekt Prezydenta Miasta 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758 i 853 oraz planu wydatków w działach: 

853 i 900). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 7.201.457,52 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  2.201.457,52 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  5.000.000,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 7.201.457,52 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  2.201.457,52 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  5.000.000,00 zł. 

§ 2. W uchwale Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024, z późniejszymi zmianami, wprowadza 

się następujące zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 17 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr          /         /24 Rady Miasta Krakowa z dnia                      2024 r. 

 

Uchwała zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 

7.201.457,52 zł, w związku z: 

− decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Nr DF-I.6020.36.6.2024.JC 

w sprawie ustalenia kwoty środków (limity) Funduszu Pracy na dofinansowanie w 2024 r. 

kosztów wynagrodzeń zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach 

samorządowych oraz składek na ubezpieczenia społeczne od wypłaconego dofinansowania 

do wynagrodzeń zasadniczych pracowników Powiatowych Urzędów Pracy, realizujących 

zadania określone ustawą, z przeznaczeniem na wynagrodzenie i składki od nich naliczane 

– kwota 1.396.569,00 zł,  

− wpływem środków z Funduszu przeciwdziałania COVID na wyrównanie 

dla przedsiębiorców energetycznych wraz kosztami obsługi oraz na refundację podatku 

VAT dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi – kwota 804.888,52 zł, 

− zakończeniem realizacji zadania inwestycyjnego „Park Rzeczny Tetmajera” oraz 

planowanym otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych – kwota 5.000.000,00 zł. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2024 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2024 – bez zmian. 


